
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

23.10.2019г.                              Константиновск                                         № 400 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году и формах отчетности 

 
 

         В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года 

№1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом минобразования Ростовской области от 10.12.2014 

года №762 «Об утверждении положения о проведении всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области», в целях 

реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 

одарённых детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

- Положение о муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников  

     в Константиновском районе в 2019-2020 учебном году (приложение 1); 

- состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по проверке олимпиадных работ учащихся (приложение 2); 

- сроки и места проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Константиновском районе в 2019-2020 учебном 

году (приложение 3). 

2. Методисту Методического кабинета МУ «Отдел образования 

Администрации Константиновского района» Ю.В.Вольф: 

2.1 Организовать проведение  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (далее - Олимпиада) в 

соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету, утвержденными в установленном порядке, Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 18 ноября  2013 года № 1252, и действующими на 

момент проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях в сроки, определенные 



Минобразованием Ростовской области, с 08.11.2019г. по 30.11.2019г. на базе 

МБОУ СОШ № 1 и МБОУ СОШ № 2. 

2.2 Обеспечить информационную защиту заданий, разработанных 

региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 

содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 

информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, 

копирования, предоставления, распространения, а также иных 

неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с 

законодательством РФ. 

2.3 Соблюсти меры информационной безопасности при 

тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов в места 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

исключить доступ к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с 

указанной информацией. 

2.4 Организовать подведение итогов Олимпиады до 04.12.2019 года. 

2.5 Представить в государственное бюджетное учреждение 

Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в 

сфере образования» информацию об итогах проведения школьного и 

муниципального этапов Олимпиады в срок до 04.12.2019 года. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

3.1 Направить работников образовательной организации, включенных 

в состав жюри муниципального этапа Олимпиады (приложение 2), для 

проведения проверки олимпиадных работ и апелляции в соответствии с 

установленными датами и местами проведения проверки олимпиадных 

работ; 

3.2 Обеспечить участие в Олимпиаде победителей и призеров 

школьного этапа Олимпиады. 

3.3 Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и в местах проведения 

муниципального этапа олимпиады. 

4. С.А. Гапоненко, директору МБОУ СОШ № 1; И.Г.Маликовой, И.о. 

директора МБОУ СОШ № 2, обеспечить условия для проведения 

Олимпиады. 

5. Председателям предметно-методических комиссий Олимпиады 

предоставить: 

5.1. Формы отчетности проведения муниципального этапа Олимпиады 

(приложение 5) в сроки, утвержденные в приложении 4. 

5.2. Работы участников Олимпиады на хранение в МУ "Отдел 

образования Администрации Константиновского района". 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



И.о. заведующего                                                                                 И.Г. 

Костромина 
 

 

 

 

 

 

 


